



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Pregão Eletrônico N.º 009/2020 PE

1.O Município de José da Penha/RN, tendo em vista a realização do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico N.º 009/2020 PE, destinado aquisição de medicamentos e insumos destinados ao Município de José da Penha para o controle e combate ao Corona Vírus no Município de José da Penha, considerando os critérios legais, resolve **ADJUDICAR** o mesmo em favor de:

191 - R D F - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA (12.305.387/0001-73)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
22	9975 - SORO GLICOS. 5% SORO GLICOS. 5% SIST FECHADO 500 ML	UND	HALEX ISTAR HALEX ISTAR	1.200	3,23	3.876,00
29	9982 - ENOXAPARINA SOD. 80MG ENOXAPARINA SOD. 80MG IV	UND	Blau Blau	50	29,45	1.472,50
31	9984 - PREDCORT 20MG C/20 PREDCORT 20MG C/20 CMP PREDNISONA	CX	GERMED GERMED	22	4,68	102,96
35	9988 - ALGODÃO HIDRÓFILO ALGODÃO HIDRÓFILO ROLO 500G	UND	NEVOA NEVOA	61	8,38	511,18
36	9989 - GAZE ROLO GAZE ROLO G C/13 FIOS	UND	BIOTEXTIL BIOTEXTIL	39	14,20	553,80
37	9549 - COLETOR DE URINA SISTEMA	UND	OLIMED OLIMED	56	2,87	160,72



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	FECHADO					
38	9558 - EQUIPO MACROGOTAS	UND	TKA TKA	180	0,85	153,00
39	9990 - ESPARADRAPO 10X3.5 CM	UND	Missner Missner	162	5,40	874,80
Total (R\$):						7.704,96

1363 - PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E FARMACEUTICOS LTDA

(01.722.296/0001-17)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
21	9974 - SORO FISIOLÓGICO 0.9% SORO FISIOLÓGICO 0.9% SIST FECHADO 500ML	UND	FRESENIUS FRESENIUS	1.470	2,94	4.321,80
23	9976 - SORO RINGER LACTATO AMP SORO RINGER LACTATO AMP. 500 ML C/30	CX	FRESENIUS FRESENIUS	52	105,00	5.460,00
24	9977 - SORO RINGER SIMPLES SORO RINGER SIMPLES AMP. 500 ML	UND	FRESENIUS FRESENIUS	1.530	3,24	4.957,20
25	9978 - BROMOPRIDA 5MG/ML BROMOPRIDA 5MG/ML AMPX2ML C/100	CX	NOVAFARMA NOVAFARMA	12	135,00	1.620,00
27	9980 - DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML DAPIRONA SÓDICA 500MG/ML AMPX2ML C/10	CX	FARMACE FARMACE	58	13,60	788,80
28	9981 - ENOXAPARINA SOD. 40MG ENOXAPARINA SOD. 40MG IV C/10	CX	Blau Blau	6	248,00	1.488,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

Total (R\$): 18.635,80

245 - SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMÉDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	9954 - AVENTAL M/LG AVENTAL M/LG PUNHO C/ELAST. 30G C/1	UND	SPODONTO SPODONTO	100	5,00	500,00
4	9957 - LUVA P/PROCED TAM P C/100	CX	MEDIX MEDIX	100	46,00	4.600,00
5	9958 - LUVA P/PROCED TAM M C/100	CX	MEDIX MEDIX	100	46,00	4.600,00
6	9959 - LUVA P/PROCED TAM G C/100	CX	MEDIX MEDIX	50	46,00	2.300,00
9	9962 - PROPE PROPE DESCARTAVEL C/100	PC	NOBRE NOBRE	10	18,50	185,00
Total (R\$):						12.185,00

1547 - ODONTOMASTER COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI (27.029.083/0001-06)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
8	9961 - MASCARA DESCARTAVEL MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA PCT/100	UND	MEDIX LTDA MEDIX LTDA	5.000	0,08	400,00
10	9963 - TOUCA SANFONADA TOUCA SANFONADA DESCARTAVEL C/100	PC	NOBRE NOBRE	50	15,00	750,00
12	9965 - CATETER INTRAVENOSO	UND	DESCARPACK DESCARPACK	60	0,75	45,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

	20GX1 DESC					
13	9966 - CATETER INTRAVENOSO 22G DESC	UND	DESCARPACK DESCARPACK	80	0,75	60,00
19	9972 - SONDA NASOG SONDA NASOG N.16 LONGA C/10	CX	BIOBASE BIOBASE	20	7,06	141,20
20	9973 - SONDA NASOG SONDA NASOG N.18 LONGA C/10	CX	BIOBASE BIOBASE	14	6,81	95,34
30	9983 - HIDROCORTIZONA 500MG HIDROCORTIZONA 500MG C/50 S/D - ANDR	CX	BLAU FARMACEUTICA BLAU FARMACEUTICA	3	312,50	937,50
Total (R\$):						2.429,04

1550 - PROLINE MATERIAL HOSPITALAR - EIRELI (32.708.161/0001-20)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
2	9955 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7.5 (PAR)	PAR	SANRO SANRO	2.000	1,29	2.580,00
3	9956 - LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8.0 (PAR)	PAR	SANRO SANRO	300	1,29	387,00
Total (R\$):						2.967,00

1551 - JOSE NERGINO SOBREIRA (63.478.895/0001-94)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
7	9960 - MASCARA FFP 2 / N95	UND	GI	50	3,65	182,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE – RN
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOSÉ DA PENHA

Rua Prefeito Francisco Fontes, 22 – Centro – CEP 59.980-000

José da Penha – RN – CNPJ Nº 08.357.642/0001-54

11	9964 - MACAÇÃO IMPERMEÁVEL C 1	UND	GI	25	30,55	763,75
14	9967 - CATETER INTRAVENOSO 24G DESC	UND	LABOR IMPORT	60	0,84	50,40
15	9968 - SONDA FOLEY SONDA FOLEY 2-V BAL.30 N.14	UND	DESCARPACK	28	3,00	84,00
16	9969 - SONDA FOLEY SONDA FOLEY 2-V BAL.30 N.16	UND	DESCARPACK	30	3,00	90,00
17	9970 - SONDA FOLEY SONDA FOLEY 2-V BAL.30 N.18	UND	DESCARPACK	40	3,00	120,00
18	9971 - SONDA FOLEY SONDA FOLEY 2-V BAL.30 N.20	UND	DESCARPACK	52	3,00	156,00
Total (R\$):						1.446,65

José da Penha/RN, 15/09/2020.

FABIANO FERREIRA ALVES
Pregoeiro